П Р О Т О К О Л

заседания секции статистики и секции демографии

Центрального дома ученых

(заседание секций проводилось в «Зеленой гостиной» Центрального дома ученых)

«19» мая 2022 г.        № 4-2022

Представлен доклад по теме: «Методологические основы и перспективы

развития статистики платных услуг населению»

Грициняк Ксения Александровна, к.э.н., заместитель начальника

Управления статистики рыночных услуг Федеральной службы государственной

статистики.

Решили:

1. Принять доклад Грициняк К.А. к сведению.

2. Отметить актуальность и новаторский характер проведения

экспериментальных расчетов показателей платных услуг с использованием данных

ККТ с последующей доработкой и утверждением официальной статистической

методологии.

Председательствовал: Б.Т. Рябушкин, проф., д.э.н.

Присутствовали: члены секции статистики ЦДУ, студенты кафедр статистики

МИРЭА, ГУУ, РЭУ им. Г.В. Плеханова всего 48 человек.